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Wybrane programy realizowane w ramach polityki
senioralnej
Osoby  starsze  są  grupą,  której  potrzebne  jest  szczególne  wsparcie.  W  ramach  polityki  senioralnej  konsekwentnie
realizowane są programy uwzględniające zmiany demograficzne zachodzące w polskim społeczeństwie oraz potrzeby osób w
wieku senioralnym. Bardzo ważne są działania, których celem jest m.in. zapobieganie wykluczeniu osób starszych, udzielanie
pomocy  w  ramach  usług  opiekuńczych  osobom  chorym  i  niesamodzielnym  oraz  tworzenie  warunków  do  aktywnego
spędzania  czasu.

Jednym  z  najważniejszych  działań  realizowanych  w  ramach  polityki  senioralnej  jest  Program  Wieloletni  „Senior+”  na  lata
2021 – 2025 skierowany do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Celem
Programu   jest  zwiększenie  aktywnego  uczestnictwa  w  życiu  społecznym  seniorów  poprzez  rozbudowę  sieci  ośrodków
wsparcia,  tj.  Dziennych  Domów „Senior+”  i  Klubów „Senior+”.  W  2021  roku  w  województwie  dolnośląskim funkcjonowało
ponad 70 takich placówek.

Nie każdy senior cieszy się dobrym zdrowiem i jest aktywny. Dla osób chorych i niesamodzielnych, wymagających wsparcia
osoby drugiej powstał Program „Opieka 75 +”. Celem Programu jest rozwój i poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w
tym specjalistycznych usług opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak również pozostających w rodzinach będących w
wieku 75 lat i więcej. Program adresowany do gmin miejskich, wiejskich, miejsko – wiejskich do 60 tys. mieszkańców 

W okresie epidemii  szczególne znaczenie ma Program „Wspieraj  Seniora”, w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia
Seniorów. W 2021 roku celem Programu było zapewnienie usługi wsparcia osobom starszym i samotnym powyżej 70 roku,
którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu. Seniorzy mogli liczyć na pomoc ośrodków
pomocy społecznej i wolontariuszy w zakresie:

dostarczenia zakupów, w tym artykułów spożywczych oraz środków higieny osobistej,

załatwienia drobnych spraw urzędowych (jeżeli nie wymagają one wydania upoważnień od seniora lub udostępnienia
danych wrażliwych),

wyprowadzenie psa,

dostarczenia ciepłych posiłków, o ile usługa nie była finasowania z innych źródeł.

Osoby w wieku senioralnym znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i materialnej mogą ponadto zwrócić się do
ośrodka pomocy społecznej w swoim miejscu zamieszkania z wnioskiem o udzielenie pomocy na zasadach ogólnych systemu
pomocy społecznej.

Więcej informacji.

fot. debata podsumowująca politykę senioralną rządu Prawa i Sprawiedliwości.
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